
   1/1 

 

 

 

 
 

Poslanecká sněmovna v područí vlády 

 
Praha, 10. ledna 2017 

 

Památková asociace ASORKD společně s dalšími odbornými organizacemi (ČKA, 

SPPPP atd.) dlouhodobě kritizuje průběh přípravy i samotného vládou schváleného 

návrhu zákona o ochraně památkového fondu. 
http://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/-CKA-kritizuje-vladni-navrh-zakona-o-ochrane-pamatkoveho-

fondu-420070  

 

„Návrh zákona je nepovedený. Spočítali jsme, že čtyři z pěti ustanovení návrhu 

zákona jsou problémové a zdůvodnili jsme ministerstvu proč. Jedinou odpovědí nám 

bylo, že jsme návrh zákona nepochopili. Vedoucí poradců premiéra Vladimír Špidla 

si od nás v létě minulého roku vyžádal návrh paragrafového znění, který by zohlednil 

skutečné zájmy památkové péče, zájmy vlastníků i participaci veřejnosti. To, co 

ministerští úředníci nebyli ochotni udělat za celých šest let, my jsme panu Špidlovi 

dodali za dva měsíce,“ říká viceprezident ASORKD Martin J. Kadrman. 

 

Na jedno z jednání podvýboru pro kulturu byli v minulém roce pozváni zástupci 

MKČR, kteří přítomné poslance seznámili s návrhem zákona. Někteří zákonodárci 

úředníkům přednesli své připomínky, avšak reakce přítomné poslance překvapila 

svou arogancí a odmítnutím zapracovat zásadní myšlenky zákonodárců do návrhu 

zákona.  

 

Poslanci shromáždili 140 připomínek odborné veřejnosti! Nejednalo se tedy o 

kosmetické drobnosti, ale o zásadní články a paragrafy, které jsou v rozporu 

s funkčností samotného zákona a způsobí zmatek v rozhodování státní správy. „Nad 

čím ministerští úředníci bádali ve své pracovní době několik let, musí teď během 

třiceti dnů poslanci napravit. Myslím, že je to nemožné. Je podivné, že vláda úkoluje 

poslance a přitom jim prostřednictvím svého ministerstva předkládá špatně 

připravený zákon!“, říká členka prezidia ASORKD Zuzana Poláková, která 

zároveň členkou kulturní komise ČSSD. 
 

Ač byl návrh zákona nečekaně poslán do výborů 6. 12. 2016, do 13. 1. 2017 (!), tedy 

do 30ti dnů, musí poslanci výboru pro vědu, vzdělání, kulturu mládež a tělovýchovu 

a výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj by měli zapracovat a dodat 

připomínky v paragrafovém znění! To, na co měli ministerští úředníci čas delší 

jak dva roky, by měli poslanci zvládnout do třiceti dnů včetně Vánoc. 
„Ministerští úředníci jsou přesvědčeni, že když se jedná o vládní návrh zákona, 

budou muset poslanci zákon odhlasovat na příkaz vedení klubů. Ideálně bez debat. 

Poslanci jsou tak postaveni do role hlasovacích panáků,“ upozorňuje Kadrman. 

ASOCIACE PRO OCHRANU A ROZVOJ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ ČR 
The Association for the Conservation and Development of the Cultural Heritage in the Czech Republic 

Karoliny Světlé 5, 110 00 Praha 1, GSM: +420 777 183 077, +420 737 939 104, +420 736 181 289 

prezidium@asorkd.cz; www.asorkd.cz; www.zachrante-lazne-kyselka.cz; www.zachrante-karluv-most.cz 

ASORKD 

http://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/-CKA-kritizuje-vladni-navrh-zakona-o-ochrane-pamatkoveho-fondu-420070
http://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/-CKA-kritizuje-vladni-navrh-zakona-o-ochrane-pamatkoveho-fondu-420070

